

Finansdepartementet
103 33 Stockholm
Er referens Fi2014/3347

Vissa inkomstskatte- och socialavgiftsfrågor inför budgetpropositionen för 2015

Arbetsgivarverket har anmodats att lämna skriftliga synpunkter på förslagen i departementspromemorian ”Vissa inkomstskatte- och socialavgiftsfrågor inför budgetpropositionen för 2015”. Arbetsgivarverket begränsar sitt yttrande till att avse frågor av statlig arbetsgivarpolitisk karaktär. Av den anledningen avstår Arbetsgivarverket från att lämna synpunkter på förslagen om slopad skattereduktion för läxhjälp och avdragsrätt för förvaltningsutgifter.

Skatter för de yngre och äldre

Förslagen om att slopa nedsättningen av skatter och avgifter för äldre och yngre ökar arbetsgivarens kostnader för dessa grupper. Den statliga sektorn är fortfarande inne i en generationsväxling och för de statliga arbetsgivarna kan det i många fall vara en fördel med en flexibilitet där statsanställda som fyllt 65 år vill arbeta några extra år. Arbetsgivarverket konstaterar att återinförandet av löneskatt för äldre gör det dyrare för arbetsgivaren att anställa de som är äldre än 65 år. Till sammans med en sänkning av skatten för pensionärer kommer sannolikt incitamenten till ett längre arbetsliv att minska.

Arbetsgivarverket har inga invändningar till förslaget om en begränsning av den generella avdragsrätten för privat pensionssparande. Arbetsgivarverket vill i sammanhanget framhålla att det är viktigt att regelverket kring det privata sparandet inte utformas så att det motverkar ett längre arbetsliv.

Ändring av jobbskatteavdraget och skiktgräns för statlig inkomstskatt

Efterfrågan på utbildad arbetskraft är stort på den svenska arbetsmarknaden. Behovet är särskilt stort i den statliga sektorn som är den arbetsmarknadssektor som har den högsta andelen högutbildade. Därför är det viktigt att incitamenten till att skaffa sig en högre utbildning inte försämras. Arbetsgivarverket menar att en nedtrappning av jobbskatteavdraget och en förändring av skiktgränsen för statlig inkomstskatt, som ökar marginals-katten, minskar avkastning på högre utbildning och därför på sikt minskar utbudet av välutbildad arbetskraft i Sverige. Ökade marginals-katter väntas också minska antalet arbetade timmar bland redan färdiga akademiker. Arbetsgivarverket menar att ett minskat arbetskraftsutbud i slutänden kan ge mindre skatteintäkter och en sämre fungerande arbetsmarknad.

Beslut i detta ärende har fattats av Arbetsgivarverkets generaldirektör Ulf Bengtsson. Vid den slutliga handläggningen deltog informationschef Lars Andrén, förhandlingschef Monica Dahlbom, förhandlare Matilda Nyström Arnek och chefsekonom Roger Vilhelmsson, föredragande.



Ulf Bengtsson
Generaldirektör



Roger Vilhelmsson
Chefsekonom